CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°258/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

    Izabel Ossak dos Santos vereadora, que ao presente subscreve vem de

acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de ofício a Excelentíssima

Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal, solicitar

que contate o Departamento da Prefeitura Responsável, para que coloque placas

indicativas com nomes da Ruas do Distrito de Alto São João e também toda

numeração dos lotes casas.

  A população reclama, pois muitas vezes não recebem suas

correspondências e os visitantes não conseguem localizar as ruas no Distrito de Alto

São João, por não haver nenhuma sinalização.

  As placas servem de orientações para que a população possa se

localizar, assim sendo é necessário que estejam em local visível para que todos que

chegarem ao Distrito possam visualizar os nomes das ruas e encontrarem os endereços

que estiverem em busca.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 29 de agosto de 2013.

Izabel Ossak dos Santos Dutra

Vereadora.